1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2012
Ao

Excelentíssimo
SR. Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que seja tomada providenciada urgente para a eliminação dos mosquitos existentes no Parque do Lago.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade que estão utilizando diariamente o Parque para seus exercícios físicos e até mesmo para se reunir com os amigos, relatam que depois das 18 horas não da mais para ficar próximo do lago, parece um enxame que ataca a todos. Sabemos-nos que a água do lago não é das mais limpas e com todos falando em dengue pelo Brasil, é que as pessoas estão pedindo providencias urgente. Desde então peço a atenção de vocês para que seja estudada uma solução para esta melhoria.
Canela, 07 de fevereiro de 2012.
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]